/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

MEMORANDO CIRCULAR Nº 109/2020 - SECRETARIA EXECUTIVA / REITORIA / IF Farroupilha
(Identificador: 202023067)

Santa Maria-RS-RS, 07 de Dezembro de 2020.

Ao grupo: CHEFIAS DE GABINETE, DIRETORES GERAIS, PRÓ-REITORES.

Assunto: Convocação para a 22ª Reunião Extraordinária do CODIR/2020 - 9 de dezembro

Senhores(as) Dirigentes,

Pelo presente, de ordem da Presidente em exercício do Colégio de Dirigentes – CODIR do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos V. S.as para a 22ª Reunião
Extraordinária/2020 do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no dia 09 de dezembro, às 9 horas, pelo link
<https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/secretaria-executiva-iffar>, para tratar da seguinte pauta:

Abertura
1) Retorno da CGU ao Processo nº 00222.100016/2020-69 - Adoção de horário reduzido de funcionamento nos
meses de verão (ver documentos 1 e 2, anexos);
2) Apresentação do Procurador Federal Dr. Milton Guilherme de Almeida Pfitscher ao Colégio de Dirigentes;
3) Informes reunião com o Ministério da Educação sobre a Portaria nº 1030;
4) Periodicidade das reuniões do Colégio de Dirigentes e definição do calendário.
5) Informes da Comissão Própria de Avaliação (CPA).
6) Informes gerais.

Campus Santa Rosa
1) Calendário dos processos seletivos dos cursos Proeja, Subsequentes e Superiores.

PRPPGI
1) Proposição de encaminhamento de proposta para credenciamento junto ao PROFNIT;
2) Recomposição do Comitê de Ética na Pesquisa – CEP (ver Memorando Eletrônico nº 23/2020 do CEP);
3) Informes gerais.

PROEX
1) Empresa Júnior: CultivaSul Jr está legalizada no IFFar;
2) Ações do IFFar na FEICOOP: De 01/12 a 15/12/2020;
3) Participação do IFFar na 7ª Edição do Descubra;
4) Informes gerais.

PROAD
1) Encerramento do exercício;
2) Centralização das UASG;
3) Informes gerais.

PRDI
1) DPDI – Informes sobre Relatório de Ações e Resultados e Relatório de Gestão 2020;
2)Informes Gerais.

PROEN
1) Informes Gerais.

Assuntos Gerais.

/

Atenciosamente,

(Autenticado em 07/12/2020 21:48)
LARISSA SCOTTA
CHEFE - TITULAR

Matrícula: 1727483

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 109, ano:

2020, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 07/12/2020 e o código de verificação: 653a1e3cef

Copyright 2020- Diretoria de Tecnologia da Informação - IF Farroupilha

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf